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1.1 Honorarabrechnung 
 

Neu: 

 Umsetzung des Kostenrechtsänderungsgesetzes 2021, Inkrafttreten voraussichtlich am 01.01.2021  

Mitgeliefert werden die neuen Gebühren (RVG 4), die in der Honorarabrechnung bearbeitet werden können. 

Hier können ebenfalls eigene angelegte Gebühren in die neue Datei übertragen werden 

 

 
 

Bei Erstellung einer Honorarabrechnung nach RVG wird, abhängig vom Tagesdatum, ab dem 01.01.2021 das ab 

diesem Zeitpunkt gültige Gebührenrecht „RVG 4“ zu den bereits vorhandenen Gebührenrechten zur Auswahl 

angeboten 

 

 
 

 

 

 

1.2 Mahnverfahren und Zwangsvollstreckung 
Erweiterung: 

 Erforderliche Änderungen/Anpassungen bedingt durch das Inkrafttreten des  

Kostenrechtsänderungsgesetzes voraussichtlich am 01.01.2021. Einbindung der aktuellen Gebührentabelle 

und Gerichtskostentabelle.  
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Bei Erstellung der jeweiligen Maßnahme wird abhängig vom Tagesdatum ab dem 01.01.2021 die ab diesem Zeitpunkt 

gültige Berechnungsgrundlage zur Berechnung der Gebühren zugrunde gelegt.  

 

 

 

1.3 Kostenberechnung 
Neu: 

 Umsetzung des Kostenrechtsänderungsgesetzes 2021, Inkrafttreten voraussichtlich am 01.01.2021 

Mitgeliefert werden die neuen Gebühren (GNotKG 2), die in der Honorarabrechnung bearbeitet werden 

können. Hier können ebenfalls eigene angelegte Gebühren in die neue Datei übertragen werden 

 

 
 

Bei Erstellung einer Kostenberechnung nach GNotKG wird, abhängig vom Tagesdatum, ab dem 01.01.2021 das ab 

diesem Zeitpunkt gültige Kostenordnung „GNOTKG 2“ zu den bereits vorhandenen Kostenordnungen zur Auswahl 

angeboten 
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1.4 Unfallbearbeitung 
Erweiterung: 

 Erforderliche Änderungen/Anpassungen bedingt durch das Inkrafttreten des Kostenrechtsänderungsgesetzes 

2021 voraussichtlich m 01.01.2021. Einbindung der aktuellen Gebührentabelle und Gerichtskostentabelle 

 

Bei Erstellung der jeweiligen Maßnahme kann unter Optionen, abhängig vom Tagesdatum, ab dem 01.01.2021, 
zusätzlich zu den bereits vorhandenen Gebühren, das neue Gebührenrecht „RVG 4“ ausgewählt werden 
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1.5 Tools – Juristische Hilfen 
 
Erweiterung: 
 
Erforderliche Änderungen/Anpassungen bedingt durch das Inkrafttreten des Kostenrechtsänderungsgesetzes 2021 
voraussichtlich m 01.01.2021. Einbindung der aktuellen Gebührentabelle und Gerichtskostentabelle 
 

Es kann, zusätzlich zu den bereits vorhandenen Auswahlmöglichkeiten, die Auswahl „ab 1. Januar 2021“ getroffen 
werden 
 

 

 
 


